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mokratiet og i Det Radikale Venstre nok tage sig 
af på sædvanlig velkvalificeret vis. 

Derfor er det jo en anelse overraskende, at jeg 
nu kan konstatere, at Socialdemokraterne og Det 
Radikale Venstre vil stemme for. Tidligere i dag 
roste jeg Socialdemokraterne for, at de ganske 
vist ikke principielt var imod ting, der var dårli- 
ge, men at de dog indimellem var det konkret. 

Nu vil man altså stemme for den her lov, 
uden at man jo i realiteten har opnået noget som 
helst i forhold til de kritikpunkter, man havde 
under førstebehandlingen. 

Det eneste, man har opnået, og det er så også 
grunden til, at jeg vil anmode om, at vi får sendt 
sagen tilbage i udvalget, er, at man havde en af- 
tale om, at nogle af de penge, der går til lokalra- 
dioerne, så skal i en særlig pulje forbeholdt nog- . 
le helt specielle grupper af lokalradioer. 

Kl. 15.00 
Det vil sige, at hvor vi tidligere i dag har dis- 

kuteret, hvordan man bruger satspuljen til at 
tage penge fra de arbejdsløse, de syge og kon- 
tanthjælpsmodtagerne og give dem til andre 
gode sociale formål, og man.tager lejernes penge 
for at bruge dem til andre gode formål, så er So- 
cialdemokraterne og Radikale Venstre altså her 
med på, at vi tager noget fra alle lokalradioerne 
og så giver det til nogle særligt udvalgte lokalra- 
dioer, nemlig dem, som drives af studerende og 
handicappede. 

Jeg kan ikke forestille mig, det hænger sådan 
sammen, så derfor vil vi gerne i udvalgsarbejdet 
efterfølgende have opklaret, om det virkelig er 
rigtigt, at man har indgået en aftale, hvor de alt 
for få midler, der afsættes til lokalradioer, nu 
skal skævvrides sådan. Jeg synes, det mildest 
talt er rystende. 

Konsekvensen af det her er, at den eneste lov- 
givningsmæssige konsekvens af den aftale, der 
er lavet mellem Socialdemokraterne, Det Radi- 
kale Venstre og regeringen og vel også Dansk 
Folkeparti, er et ændringsforslag, som efter vo- 
res mening ikke har nogen som helst betydning. 
Jo, det kan godt være, der er to multinationale 
giganter, der slås om at sidde på det danske lo- 
kal-tv-marked, og så forsøger man at stille den 
ene lige så godt som den anden. Det har vi ikke 
noget ønske om at deltage i, så vi vil undlade at 
stemme til de ændringsforslag, der foreligger til 
behandling i dag. 

Men jeg skal altså gentage, at vi ønsker sagen 
tilbage i udvalget. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Ja tak. Hr. Mogens Jensen som ordfører. 

Mogens Jensen (S): 
Der skal ikke herske nogen tvivl om, at det for 
Socialdemokraterne er utrolig vigtigt, at vi har 
et velfungerende lokalradio- og -tv-net i Dan- 
mark. Det er et af hovedpunkterne også i det 
medieforslag, som Socialdemokraterne nys har 
fremlagt, og det vil også være et af de krav, vi ta- 
ger med øverst på dagsordenen, når vi nu i løbet 
af foråret skal til nye medieforhandlinger. Det 
har selvfølgelig også været udgangspunktet for 
os i behandlingen af det lovforslag, som her 
foreligger. 

Som jeg gav udtryk for under førstebehand- 
lingen, er der ting ved. det her lovforslag, som 
Socialdemokraterne ikke er tilfredse med. 

Vi er ikke tilfredse med, at man nedlægger de 
lokale radio- og tv-nævn til fordel for at lægge al 
kompetencen over i et centralt radio- og tv- 
nævn. Vi synes heller ikke, det er fornuftigt at 
ophæve must carry-bestemmelsen, og vi synes 
egentlig også, at vi havde været bedre stillet, 
ved at lovforslaget var kommet efter de kom- 
mende medieforhandlinger, fordi vi jo der kan 
se tingene i en sammenhæng. Men sådan er det 
ikke, når det er et andet flertal, der bestemmer, 
og derfor har vi valgt den tilgang til det her lov- 
forslag, at vi vil forsøge at opnå det bedst muli- 
ge for lokal-radio- og -tv-stationerne i forhold 
til, hvad lovforslaget indeholder. 

Og der har vi opnået fire konkrete forbedrin- 
ger, som jeg synes, det er værd at tage med, og 
som i hvert fald også det bagland af tv- og radio- 
stationer, vi har, har stillet sig tilfredse med. Det 
er netop, at vi sikrer lokalradioers og -tv-statio- 
ners sendeflader i et kommende kommercielt 
udbud af radio- og tv-stationer, at vi har sikret, 
at Kanal København kan fortsætte som græs- 
rodsstation, så den ikke kommer i kommercielt 
udbud, og at vi har sikret en pulje penge til vig- 
tige målgrupper, som ellers ville få problemer 
med det regelsæt, der egentlig lå til grund for de 
nye tilskudsregler, nemlig penge til de studeren- 
des radio og tv, penge til handicappedes radio- 
og tv-produktion, og penge til højskolernes tv- 
og radioproduktion, som vi synes er utrolig væ- 
sentlige målgrupper, og som ellers ville blive 
svigtet -  også af SF og Enhedslisten, hvis de lige- 
som vælger at stemme imod. 

Endelig er vi blevet enige med de øvrige par- 
tier om at henstille til justitsministeren, at vi får 
skærpet straffene for pirateri, som netop er no- 


